DIÁRIO OFICIAL Nº 36.297  63Segunda-feira, 14 DE JULHO DE 2025

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 1,729.49 ( UM MIL, SETECENTOS E VINTE E NOVE REAIS
E QUARENTA E NOVE CENTAVOS ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01416/2025 - DGPC/OD/DRF DE 11 de Julho de
2025.
CONSIDERANDO:  o teor do PROT 20252952758, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de
AURORA DO PARÁ, a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no
período de 11/07/2025 a 14/07/2025;

1. DAS EDINALVA ALVES DA SILVA - MAT: 5965931
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3, TOTAL: R$ 741.21)

2. DAS MARCOS AUGUSTO MIRANDA DOS SANTOS - MAT: 5946304
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3, TOTAL: R$ 741.21)

3. DAS ROBERTA CHERMONT LOPES - MAT: 57176217
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3, TOTAL: R$ 741.21)

4. DAS SANDRO TAVARES DOS SANTOS - MAT: 5931128
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3, TOTAL: R$ 741.21)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 2,964.84 ( DOIS MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E QUATRO
REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01417/2025 - DGPC/OD/DRF DE 11 de Julho de
2025.
CONSIDERANDO:  o teor do PROT 2025/2899544, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de
MARABÁ, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI,
no período de 11/07/2025 a 11/07/2025;

1. INVESTIGADOR LEON DENIS DA CONCEIÇÃO ANDRE - MAT: 55209669
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.54)

2. INVESTIGADOR ROBSON SERGIO DE SOUZA LEAO - MAT: 5411823
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.54)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 247.08 ( DUZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E OITO
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01418/2025 - DGPC/OD/DRF DE 11 de Julho de
2025.
CONSIDERANDO:  o teor do PROT 2025/2964423, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de
MARABÁ, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI,
no período de 10/07/2025 a 12/07/2025;

1. INVESTIGADOR FELIPE GAMA DOS SANTOS - MAT: 5979784
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 2, TOTAL: R$ 494.14)

2. ESCRIVÃO GILBERTO RIBEIRO MAIA FILHO - MAT: 5966654
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 2, TOTAL: R$ 494.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 988.28 ( NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E VINTE
E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01419/2025 - DGPC/OD/DRF DE 11 de Julho de
2025.
CONSIDERANDO:  o teor do PROT 2025/2988353, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de
BELÉM, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI,
no período de 10/07/2025 a 11/07/2025;

1. ESCRIVÃO FLAVIO DA SILVA FRANCISQUINI - MAT: 5966840
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1, TOTAL: R$ 247.07)

2. INVESTIGADOR JANARY DA SILVA ARAUJO - MAT: 5940113
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1, TOTAL: R$ 247.07)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 494.14 ( QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E
QUATORZE CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01420/2025 - DGPC/OD/DRF DE 11 de Julho de
2025.
CONSIDERANDO:  o teor do PROT 2025/2897110, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de
MOCAJUBA, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS -
DPI, no período de 11/07/2025 a 11/07/2025;

1. DELEGADO GUILHERME TRALDI - MAT: 5966491
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.53)

2. INVESTIGADOR RODRIGO MONTEIRO DE OLIVEIRA - MAT: 55209658
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.53)

3. ESCRIVÃO KARINE NASCIMENTO RODRIGUES - MAT: 5917687
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.54)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 370.60 ( TREZENTOS E SETENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01421/2025 - DGPC/OD/DRF DE 11 de Julho de
2025.
CONSIDERANDO:  o teor do PROT 2025/2865161, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de
SALINÓPOLIS, a fim de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO,
no período de 11/07/2025 a 15/07/2025;

1. DELEGADO PAULO RENATO DE LIMA PINTO - MAT: 5420806
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 988.28 ( NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E VINTE
E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01422/2025 - DGPC/OD/DRF DE 11 de Julho de
2025.
CONSIDERANDO:  o teor do PROT 2025/2865161, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de
BRAGANÇA, a fim de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no
período de 11/07/2025 a 15/07/2025;

1. INVESTIGADOR ALINE CRISTINA TAVARES MERGULHAO - MAT: 5940249
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 988.28 ( NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E VINTE
E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01423/2025 - DGPC/OD/DRF DE 11 de Julho de
2025.
CONSIDERANDO:  o teor do PROT 2025/2999928, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de
SALINÓPOLIS, a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO,
no período de 12/07/2025 a 13/07/2025;

1. DAS ANA BEATRIZ COSTA SARMENTO - MAT: 5965913
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1, TOTAL: R$ 247.07)

2. DAS JESSICA AMARAL RODRIGUES - MAT: 5913297
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1, TOTAL: R$ 247.07)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 494.14 ( QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E
QUATORZE CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

Protocolo: 1220415